УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «19» декабря 2022 г. № 3209
 Лист № 1
Регистрационный № 87662-22 Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

теста», состоящая из кнопки и индикатора, и предназначенная для перевода преобразователей в
режим теста и отображения этого режима.
Структура условного обозначения преобразователей при заказе:
Код модулей ввода\вывода:
A – модуль ввода двух сигналов напряжения постоянного
тока в диапазонах от –150 до +150 мВ и от –2250 до
+2250 В;
B – модуль ввода двух аналоговых сигналов силы
постоянного тока в диапазоне от –20 до +20 мА;
U – модуль ввода четырех аналоговых сигналов
напряжения переменного тока;
C – модуль ввода четырех аналоговых сигналов силы
переменного тока, занимает два посадочных места;
D – модуль ввода 8 дискретных сигналов без режекции;
E – модуль ввода 8 дискретных сигналов с режекцией;
O – модуль вывода на 8 сигнальных дискретных выходов
на электромеханических реле;
H – модуль вывода на 8 сигнальных дискретных выходов
на твердотельных реле;
I – модуль управления выключателем на два дискретных
выхода на твердотельных реле;
n – модуль не установлен.
М-1-КХ-ФХ-Х…Х
Количество модулей ввода\вывода, до 5
Код функционального назначения:
A – преобразователи аналоговых и дискретных сигналов;
Е – датчики с цифровым выходом;
К – резерв;
М – модули ввода аналоговых и дискретных сигналов
выносные;
О – резерв;
С – устройства синхронизированных векторных измерений;
Т – терминалы противоаварийной автоматики и релейной
защиты.
Лист № 3
Всего листов 8
 Структура условного обозначения типовых модификаций преобразователей:
Пример записи преобразователей с дополнительной структурой условного обозначения
модификаций представлен в таблице 1.
Код конфигурации модулей ввода\вывода. Назначается
производителем в зависимости от количества и типа
модулей и принимает числовые значения от 0 до 9. Тип
модулей может быть одним из следующих:
A – модуль ввода двух сигналов напряжения постоянного
тока в диапазонах от –150 до +150 мВ и от –2250 до
+2250 В;
B – модуль ввода двух аналоговых сигналов силы
постоянного тока в диапазоне от –20 до +20 мА;
U – модуль ввода четырех аналоговых сигналов
напряжения переменного тока;
C – модуль ввода четырех аналоговых сигналов силы
переменного тока, занимает два посадочных места;
D – модуль ввода 8 дискретных сигналов без режекции;
E – модуль ввода 8 дискретных сигналов с режекцией;
O – модуль вывода на 8 сигнальных дискретных выходов
на электромеханических реле;
H – модуль вывода на 8 сигнальных дискретных выходов
на твердотельных реле;
I – модуль управления выключателем на два дискретных
выхода на твердотельных реле;
n – модуль не установлен.
М-1-ФХХХХ
Код функционального назначения:
A – преобразователи аналоговых и дискретных сигналов;
Е – датчики с цифровым выходом;
К – резерв;